
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

Гимназия №1 им. А.Н.Барсукова 

 

ПРИКАЗ 

г. Ковров 

  

«07»   апреля   2020 года                         № 151 

Об утверждении расписания занятий 

с использованием дистанционных форм  

обучения и расписания звонков 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических 

рекомендаций», письмом департамента образования администрации 

Владимирской области от 25.03.2020 № ДО–2517–02–07 на основании 

приказа Управления образования администрации города Коврова от «___» 

апреля 2020 № _____  в целях  организации образовательной деятельности в  

условиях недопущения  распространения новой коронавирусной инфекции  

на территории города Коврова   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание занятий с использованием дистанционных 

форм обучения. (Приложение №1). 

2. Утвердить на переходный (адаптационный) период дистанционного 

обучения  с 09 апреля  по 11 апреля следующий график звонков. 

1 урок 12.00 – 12.30 

2 урок 12.40 – 13.10 

3 урок 13.20 – 13.50 

4 урок 14.00 – 14.30  

5 урок 14.40 – 15.10 

6 урок 15.20 – 15.50 

7 урок 16.00 – 16.30 

8 урок 16.40 – 17.10 

3. Утвердить с 13 апреля график звонков на период дистанционного 

обучения: 

1 урок 9.00 – 9.30 



2 урок 9.40 – 10.10 

3 урок 10.20 – 10.50 

4 урок 11.00 – 11.30  

5 урок 11.40 – 12.10 

6 урок 12.20 – 12.50 

7 урок 13.00 – 13.30 

8 урок 13.40 – 14.10 

4. Учителям предметникам: 

 строить урок с учетом требований СанПиН «Гигиенические 

требования к персональным электронно-вычислительным 

машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» 

согласно которым рекомендуемая непрерывная длительность 

работы, связанной с фиксацией взора непосредственно на экране 

видеотерминала, на уроке не должна превышать 

o для обучающихся в I–IV классах – 15 мин.;  

o для обучающихся в V–VII классах – 20 мин.  

o для обучающихся в VIII–IX классах – 25 мин.;  

o для обучающихся в X–XI классах на первом часу учебных 

занятий – 30 мин., на втором – 20 мин.  

 при проведении онлайн уроков с учащимися в Skype, Zoom и на 

аналогичных им платформах строго придерживаться расписания 

звонков, а также информировать учащихся о начале  собрания не 

менее чем за сутки до предполагаемой даты. 

 при изучении учащимися темы урока открыть учащимся доступ 

ко всем его материалам минимум до следующего занятия, 

учитывая при этом скорость работы Интернета, сайта 

дистанционного обучения, различных устройств, при помощи 

которых ученик изучает курс. 

 осуществлять контроль посещаемости учащимися курса,  

обратную связь с учащимися. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии    Р.Ю.Пронин 

 

 


